1

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 апреля 2022 года

	№ 8-пг

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Онежский  муниципальный район» «О выражении согласия населения муниципального образования «Онежский муниципальный район» на преобразование муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Золотухское», «Чекуевское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области
В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов от 16 февраля 2006 года № 106,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» «О выражении согласия населения муниципального образования «Онежский муниципальный район» на преобразование муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Золотухское», «Чекуевское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области».
2. Провести публичные слушания в дистанционной форме 28 апреля 2022 года в 17 часов 30 минут по адресу: г. Онега, ул. Шаревского, д. 6, каб. 42 по адресу страницы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://onegaland.ru/mcy/sobranie_dep/publichnye-slushaniya/.
3. Опубликовать в районной газете «Онега» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационной сети интернет (http://onegaland.ru/) настоящее постановление, проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» «О выражении согласия населения муниципального образования «Онежский муниципальный район» на преобразование муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Золотухское», «Чекуевское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области» (Приложение № 1) для обсуждения и внесения предложений населением с одновременным опубликованием (обнародованием) Порядка учета предложений по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» «О выражении согласия населения муниципального образования «Онежский муниципальный район» на преобразование муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Золотухское», «Чекуевское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области» и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).
4. Создать временную комиссию по рассмотрению предложений решения Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» «О выражении согласия населения муниципального образования «Онежский муниципальный район» на преобразование муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Золотухское», «Чекуевское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области» в следующем составе:
от администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»: Макаров М.А. - первый заместитель главы администрации, председатель КУМИ, Ефимова О.П. - начальник правового отдела;
от Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район»: Цуркан П.Я. - председатель Собрания депутатов, Машова Л.Г. - депутат Собрания депутатов.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов
Приложение № 1
к постановлению главы
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 12 апреля 2022 года № 8-пг
Муниципальное образование
«Онежский муниципальный район»
Собрание депутатов шестого созыва
(очередная сессия)
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

	от                          2022 года
	№

О выражении согласия населения муниципального образования «Онежский муниципальный район» на преобразование муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Золотухское», «Чекуевское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области
В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области,
Собрание депутатов решает:
1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие населения муниципального образования «Онежский муниципальный район» на преобразование муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Золотухское», «Чекуевское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области.
2. Внести в Архангельское областное Собрание депутатов проект областного закона «О преобразовании муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Золотухское», «Чекуевское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов

     П.Я.Цуркан
Глава Онежского муниципального района                                  Ю.А.Максимов
Приложение № 2
к постановлению главы
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 12 апреля 2022 года № 8-пг
Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» «О выражении согласия населения муниципального образования «Онежский муниципальный район» на преобразование муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Золотухское», «Чекуевское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области»
1. Проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» «О выражении согласия населения муниципального образования «Онежский муниципальный район» на преобразование муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Золотухское», «Чекуевское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области» (далее - проект) подлежит официальному опубликованию в районной газете «Онега» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее, чем за 10 дней до даты проведения онлайн-трансляции.
2. Жители муниципального образования «Онежский муниципальный район» вправе направить мнения, замечания и предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, путем личного обращения в администрацию муниципального образования «Онежский муниципальный район» по адресу: г. Онега, ул. Шаревского, д. 6, кабинет № 12, почтовой связью или в электронной форме на адрес электронной почты orgotdel@onegaland.ru не позднее 24.00 часов дня, предшествующего дате проведения онлайн-трансляции.
Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» «О выражении согласия населения муниципального образования «Онежский муниципальный район» на преобразование муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Золотухское», «Чекуевское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области» регистрируются в отдельном журнале входящей корреспонденции администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
3. Поступившие предложения озвучиваются в ходе проведения онлайн-трансляции публичных слушаний.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов

0322041200080
0322041200080